
 

Gemeinde Heere  Heere, den 29.11.2019 

Der Bürgermeister Status: öffentlich 

  
 

Info-Vorlage Gemeinde Heere 

 

DS Nr.: X/056 (He) 
AMT I Finanzen / IuK-Technik 

Sachbearbeiter/in: Jessica Scharschuch 

Überplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen 2019 

Beratungsfolge:  

Gremium Datum Sitzungsart Zuständigkeit Reihen-
folge 

Gemeinderat Heere 12.12.2019 öffentlich Kenntnisnah
me 

1 

 
 
Sachverhalt:  
 
Gemäß § 117 NKomVG nimmt der Rat der Gemeinde Heere, von den geleisteten 
und vom Bürgermeister im Einvernehmen mit seinem Stellvertreter genehmigten 
überplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen Kenntnis. 
 
Folgende überplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen sind bisher im Jahr 
2019 entstanden: 

 
 
 

PSK: Bezeichnung: Betrag/€: Grund: Deckung: 

 
28110-
422200/
722200 

 
Erwerb geringwertiger 
Vermögensgegenstände 
(Heimat- u. Kulturpflege) 

 
955,57 € 

 
Anschaffung eines 
neuen Bekannt-
machungskastens. Die 
Mittel wurden investiv 
bereitgestellt. 

 
61110- 
301300/ 
601300 

 
57110-
431200/
731200 

 
Zuweisungen an 
Gemeinden 
(Wirtschaftsförderung) 

 
27,40 € 

 
gem. Abrechnung 
f.Förderung Praxis 
Prinzing; erhöhter 
Verbrauch u. höhere 
Heizkosten durch 
Wärmepumpe 

 
61110- 
301300/ 
601300 
 

 
57310-
783110 

 
Erwerb v. 
Vermögensgegenständen 
über 1.000 € (Bauhof) 

 
14.538,82 € 

 
Anschaffung eines VW 
Caddy, als Ersatz für 
den defekten Traktor. 
(Eilentscheidung v. 
17.10.2019) 

54110- 
787200 



 
 
 
  
Haushaltsrechtliche Auswirkungen:  
 
siehe vorgenannte Deckungsvorschläge. 
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